
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 06 23

Název:
Prodej pozemků p. č. 1218 a p. č. 721/1 vše k. ú. Prostřední Žleb - revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM na prodej pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 

neschvaluje

revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 21 03 05 21 ze dne 15.4.2021, týkající se prodeje pozemků p. 
č. 721/1 o výměře 162 m2 a p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše k. ú. Prostřední Žleb v plném znění, z důvodu 
žádosti o přehodnocení ceny.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 11.5.2021 návrh na revokaci usnesení RM na prodej pozemků v k. ú. Prostřední 
Žleb a usn. č. RM 21 09 37 17 neschválila revokaci usnesení rady města č. RM 21 05 37 23 ze dne 9.3.2021, 
týkající se prodeje pozemků p. č. 721/1 o výměře 162 m2 a p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše k. ú. Prostřední 
Žleb v plném znění, z důvodu žádosti o přehodnocení ceny a nedoporučila zastupitelstvu města schválit 
revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 21 03 05 21 ze dne 15.04.2021, týkající se prodeje pozemků p. 
č. 721/1 o výměře 162 m2 a p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše v k. ú. Prostřední Žleb v plném znění, z důvodu 
žádosti o přehodnocení ceny.

Cena: 58 000,00

Návrh postupu: RM nedoporučila schválit revokaci.



Důvodová zpráva:
- usnesením č. ZM 21 03 05 21 ze dne 15.4.2021 byl schválen prodej pozemků p. č. 721/1 o výměře 162 m2 a 
p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše k. ú. Prostřední Žleb za cenu dle „Zásad“ - II. pásmo - 1000,00 Kč/m2 x koef. 
0,3 (zahrada), tj. 58.000,00 Kč + ostatní náklady;

- žadatel využil možnosti dle „Zásad“ článek VII bod 3: v případě, že požadovaný pozemek je prokazatelně 
špatně využitelný pro užívání jako zahrada, zázemí k domu (těžce přístupný, svah, skála apod.), zajistí si 
žadatel vlastním nákladem znalecký posudek o stanovení ceny obvyklé;

- OMH obdržel znalecký posudek č. 2361-004-2021, ve kterém je stanovena cena obvyklá pro prodej 
pozemků p. č. 721/1 o výměře 162 m2 a p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše k. ú. Prostřední Žleb na cenu 
29.000,00 Kč - viz. příloha.

OMH obdržel žádost o prodej pozemků p. č. 721/1 o výměře 162 m2 a p. č. 1218 o výměře 32 m2 vše k. ú. 
Prostřední Žleb, novému vlastníku nemovitosti na pozemku st. p. č. 153 k. ú. Prostřední Žleb. Žadatel byl po 
zveřejnění záměru města informován o ceně za pozemky dle „Zásad“, ten následně OMH sdělil, že 
navrhovaná cena neodpovídá stavu pozemků a využije možnosti dle „Zásad“ nechat si vlastním nákladem 
vypracovat znalecký posudek o ceně obvyklé, který byl doložen na OMH - viz. příloha,

Dle znaleckého posudku č. 2361-004-2021 se jedná o pozemky ve svažitém terénu orientované k východu, 
kde hranici pozemku z jedné strany tvoří ulice Drážďanská a z druhé místní vodoteč. Pozemek je situován 
směrem k potoku a lesnímu porostu a ve spodní části podmáčený. Svým terénním charakterem obtížně 
udržovatelný a současně je to i částeční přístup k domu čp. 8. Pozemek p. č. 1218, který je veden v KN jako 
ostatní plocha, ostatní komunikace, však reálně komunikace není, jedná se o nezpevněný, zatravněný povrch, 
který je funkčně spojený s pozemkem p. č. 721/1 - zahradou.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ II. pásmo – zahrada – 58.000,00 Kč

Návrh ceny za prodej pozemku dle znal. posudku - 29.000,00 Kč

Účel dle žádosti: zahrada 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

Příloha: KM 721-1-1218_104.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO ZP 
2361-004-2021.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
721-1-1218_109.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 721-1-1218_104.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.6.2021 08:00 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.6.2021 13:51 podepsáno










































